- CNPJ nº 03.698.620/0005-68.
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para execução de
serviços técnicos de remanejamento da sala de UPS-X do Datacenter da DATAPREV no Rio
de Janeiro (DCRJ), com fornecimento de novas UPS. Valor Total: R$ 7.483.985,80 (sete
milhões, quatrocentos e oitenta e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta
centavos). Data da assinatura: 18/01/2025. Fundamentação Legal: Lei nº 14.133 de
01/04/2021, IN SEGES/ME nº 73 de 30/09/2022, Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006,
Decreto nº 8.538 de 06/10/2015, Decreto nº 7.174 de 12/05/2010, Lei nº 13.303 de

[...]

30/06/2016 e Regulamento de Licitações e Contratos da DATAPREV.

Processo nº 44129.005695/2024-21 - Pregão Eletrônico nº 90994/2024. Objeto: Aquisição
de solução tecnológica de gestão jurídica. Contratada Lote 1: BENNER SISTEMAS S/A. -
CNPJ nº 02.288.055/0001-74. PC/Contrato: 01.038533.2025. Valor Total: R$ 1.696.179,27
(um milhão, seiscentos e noventa e seis mil, cento e setenta e nove reais e vinte sete
centavos). Data da assinatura: 21/01/2025. Fundamentação Legal: Lei nº 14.133/2021, IN
SEGES/ME nº 73/2022, Lei Complementar nº 123/2006, Decretos nº 8.538/2015, nº
7.174/2010 e nº 11.462/2023 e subsidiariamente aos dispositivos da Lei nº 13.303/2016 e

[...]

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA; CNPJ Nº 03.535.902/0001-10; Objeto:
Segundo Termo Aditivo para promover o reajuste de 3,30% a partir de 04/05/2024, em
razão da variação do índice negociado ICTI de maio/2024; Valor estimado do instrumento:
R$ 150.296,16 (cento e cinquenta mil, duzentos e noventa e seis reais e dezesseis
centavos); Vigência: 04/05/2024 a 03/05/2028; Data da assinatura 22/01/2025;
Fundamentação Legal: Artigo 81, §7º, da Lei 13.303/2016, e demais legislação pertinente.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90964/2024 - UASG 238014

[...]

público que, de acordo com o critério de julgamento estabelecido no Edital, sagram-se
vencedoras desta licitação, sendo adjudicado o respectivo objeto, as empresas EVOLUE
SERVICOS LTDA, CNPJ nº 26.699.784/0001-81, para os lotes 01 e 02, com preço total de R$
1.175.477,00 (um milhão, cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reais);
EMMA MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ nº 50.905.102/0001-24, para o lote 03, com
preço de R$ 321.950,00 (trezentos e vinte e um mil e novecentos e cinquenta reais); e
MMS SEGURANCA E SAUDE OCUPACIONAL LTDA, CNPJ nº 55.009.160/0001-93, para os
lotes 04, 05 e 06, com preço total de R$ 1.224.662,50 (um milhão, duzentos e vinte e
quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). O valor total da
licitação foi de R$ 2.722.089,50 (dois milhões, setecentos e vinte e dois mil, oitenta e nove
reais e cinquenta centavos).

BRUNO DE OLIVEIRA ROCHA
Pregoeiro

RETIFICAÇÃO - UASG 238014

No Extrato de Contrato publicado no Diário Oficial da União - DOU de 20/01/2025,
Pág. 76, Seção 3, referente ao Processo nº 44129.004413/2024-78, Contratadas DACON

[...]

Contratação de Sistema Integrado de Gestão de Pessoas (SIGP), abrangendo os serviços de
implantação, operação assistida, subscrição, capacitação no uso e customização. Contratada:
Zahi Solution e Gestão De Negócios LTDA, CNPJ: 15.675.841/0001-76. Vigência: 09/01/2025 a
09/01/2030. Data de Assinatura: 09/01/2025. Valor: R$ 1.898.900,00 (um milhão, oitocentos
e noventa e oito mil e novecentos reais). Signatários: Cleiton dos Santos Araújo e Roberto
Machado Trindade pela Contratante e Dieime dos Santos Menezes pela Contratada.

Ministério da Igualdade Racial

GABINETE DA MINISTRA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato publicado no Diário Oficial da União nº 251, de 31 de dezembro de